
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PRQFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, 

PORTARIA N.° 141/GR, de 30 de janeiro de 2019. 

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCL& E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 1.° Dispensar a servidora SOFIA RODRIGUES LAMPERT, ocupante do 
cargo de Relações Públicas, SIAPE n.° 2334219, da função de Assessora de Comunicação Social 
e Marketing Institucional, FG-01, subordinado ao Gabinete da Reitoria, a partir do dia 
1.0/2/2019. 

Art. 2.0  Designar o servidor GILDO SOUSA DOS SANTOS JUNIOR, ocupante 
do cargo de Técnico em Audiovisual, SIAPE n.° 2107581, para exercer a função de Assessor de 
Comunicação Social e Marketing Institucional, FG-01, subordinado ao Gabinete da Reitoria, a 
partir do dia 1.1/2/2019. 

Art. 3.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicaçáo da presente portaria. 

Art. 4.0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NADSON ASTRW5 
Reito4 em exercício 


